Di Vostra Signoria Illustrissima e Reverendissima

umilissimo e obligatissimo servitore

Placido vescovo di Melfi

[fol. 133^v]

All'Illustrissimo e Reverendissimo Signore e Padrone mio colendissimo [etc.]

205.

S.l., 1612. május 12.

Csiky István erdélyi püspök és az erdélyi menekült nemesek Marra bécsi pápai nunciusnak

Eddig nem az egyház ügyét ajánlották. Most is készek az életüket is feláldozni hitükért; a fejedelem mindenükből kiforgatta őket, de nem tudják eltartani magukat, ezért kéri közbenjárását a pápánál.

(ASV Segr. Stato, Principi, vol. 56 II, fol. 24^{or}–24^{rv} – orig.)

Illustrissime et Reverendissime Domine Domine Patrone nobis colendissime etc.
Quis fuerit rerum nostrarum status ab initio, iam antea Illustrissima et Reverendissima Dominatio Vestra tum ab aliis intellexerat, tum etiam per nos, qui uti singulari nostro patrono Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Vestrae negocia non

¹ Vö. a következő iratot. Hasonló szellemben fogalmazott Sennyei Pongrác január 12-ei, Johann Molartnak írt levelében, amelyben felpanaszolta, hogy a Báthoryval folytatott béketárgyalások kapcsán sem a vallás, sem az erdélyi menekültek ügye nem került szóba. Egyúttal kérte a király támogatását. ÖStA HHStA Hungarica, Ung. Akt, Allg. Akt, Fz. 157, Jan. fol. 29^{rv}.

tam nostra, quam ecclesiae Dei humiliter commendaveramus, cognoscere potuit. Maluimus siquidem coniuges et charissima pignora, arces castella dominia; opes nostras per amplas amittere, ac vitam etiam ipsam plurimis obiectare periculis, quam christiani hominis officio deesse, ac velut clausis oculis oppressionem catholicae religionis dissimulare. Iuvimus, inquam, et defendimus quoadusque potuimus, ecclesiam Dei. Sed praevalet tandem, haeretico principe et asseclis suis, cessimus, spoliati omnibus bonis temporalibus, cum autem videamus sacrissimae regiae maiestatis domini nostri clementissimi plurimas difficultates hoc tempore in promovenda ista causa suboriri differique, sit omnino necesse aliquandiu. Quanta interim rerum penuria nos extorret et bonis exuti conflictemur, sapientissime Illustrissima et Reverendissima Dominatio Vestra per se poterit intelligere. Itaque eadem confidentiam qua antea, recurrimus ad Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem Vestram ex sua pietate et christianissima affectione, nos per litteras suas, pro sua optima commoditate sanctissimo domino nostro diligenter commendare ne gravetur; ut his in partibus degentibus, sumptuum solatia, dignetur nobis humillimis et perpetuis suis servitoribus clementissime suppeditare, quibus interim sustentari nos, et nostris etiam quibus tenemur succurrere, queamus; donec sacrissimae maiestati regiae melior in nostri restitutione commoditas offeretur. Quam benignam gratiam, tum suae sanctitati, ut par est, precibus ad DEUM continuis et perpetuis servitiis, tum Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Vestrae nostris similiter servitiis promereri modis omnibus studebimus. Conservet DEUS et omni benedictione repleat Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem Vestram.¹